



25.3.2022

Pohjois-Savon hyvinvointialueen ja kuntien tukipalvelut - yhteinen keskustelutilaisuus

Aika	25.3.2022 klo 8.00 – 9.30
Paikka	Teams
Osallistujat	Sepponen Anu (Rautalampi), Huusko Anu (Kaavi), Lahnalampi Anssi (Rautavaara), Airaksinen Janne (Lapinlahti), Jukkola Juho (Kiuruvesi), Pirhonen Jarmo (Kuopio), Ronkainen Jarmo (Iisalmi), Piironen Juha (Suonenjoki), Savolainen Emilia (Keitele), Raatikainen Matti (Leppävirta), Suomalainen Mika (Vieremä), Harmokivi Pia (Vesanto), Tiikasalo Lari (Tervo), Mäkinen Simo (Sonkajärvi), Kiviluoma Timo (Tuusniemi), Ristikangas Petteri (Siilinjärvi), Viita Johanna (Pielavesi), Ellonen Vesa (Joroinen), Hänninen Joonas (Varkaus) klo 8.58 asti, Raatikainen Riitta (Pshva), Laitinen Helena (Kiuruvesi), Tornberg Katja (Sonkajärvi), Niemeläinen Janne, Lappalainen Anne-Mari, Kokkonen Kirsi (Servica); Jaroma Jaana (Servica), Puranen Tuire (Servica)

1 Tilaisuuden avaus

Muutosjohtaja Janne Niemeläinen toivotti tervetulleeksi keskustelutilaisuuteen, jossa käytiin läpi kuntakohtaiset suunnitelmat ruoka- ja puhtauspalveluiden järjestämisestä.

Puheenjohtajana toimi Janne Niemeläinen ja sihteerinä Tuire Puranen.

2 Kuntien puheenvuorot

Kuopio / Jarmo Pirhonen

Yhteistyötä on tehty Servican kanssa jo yli 10 vuotta ja sitä jatketaan. Menneinä vuosina on tapahtunut kehitystyötä, mikä palvelee myös muita kuntia hyvinvointialueella.

Siilinjärvi / Petteri Ristikangas

Siilinjärven valtuusto on kokouksessaan 22.3.2022 päättänyt, että se siirtyy yhden keskuskeittiön malliin kunnassa. Vate-valmistelua on tehty hyvin.

Lapinlahti / Janne Airaksinen

Valmistelua on tehty yhdessä Servican kanssa ja kunnanhallitus on tehnyt päätöksen, että Servica tuottaa v. 2023 alusta ruoka- ja puhtauspalveluja. Kesäkuussa 2022 tehdään päätös liiketoimintasiirrosta.

Sonkajärvi / Simo Mäkinen

Sonkajärvi haluaa vielä keskustella valmistuskeittiön tulevaisuudesta. 28.3.2022 kunnanhallituksessa on esillä keskustelujen aloittaminen Servican kanssa. Alustavia suunnitelmia on tehty, vaikka aluehallituksen päätöstä asiasta ei vielä ole. Sonkajärvi on toimittanut kirjelmän Vatele ja Hyvinvointialueelle, missä perustellaan sote-ateroiden tuottamisen jatkamista omassa kunnassa.

Keitele / Emilia Savolainen

Keiteleellä ollaan tyytyväisiä valmistelun jatkamiseen, mutta ei Servican kanssa käytyihin neuvotteluihin. Servican kanssa palaverissa helmikuun alussa tuli esille, ettei Servica ota lisää kuntia mukaan. Kaikkien tukipalveluiden osalta tulee olla tasavertainen kaikkia kuntia kohtaan.

Hva:lle siirtyvien työntekijöiden toivotaan saavan jäädä kunnan alueelle töihin. Keitele tulee tarkastelemaan joka tapauksessa ruokapalvelun kokonaisuutta lähivuosina.



25.3.2022

Tervo / Lari Tiikasalo

Tervon kunnalla ei ole valmistuskeittiötä vaan palvelut tuottaa yksityinen toimija. Uuden koulun rakentamisen yhteydessä tullaan huomioimaan ruokapalvelun kokonaisuutta.

Vesanto / Pia Harmokivi

Vesannon kunnassa on jatkettu ruokapalveluiden suunnittelua siltä pohjalta, että Servica tuottaa hva-ruoat.

Kunnanhallitus päätti ma 21.3.2022, että koulun ja varhaiskasvatuksen ruoanvalmistus jää kunnan omaksi toiminnaksi ja valitsi seitsemästä ruokapalveluyöntekijästä kaksi, jotka jäävät kuntaan -> muut viisi siirtyvät Servicaan. Jos sote-ruokien valmistusta on mahdollista jatkaa kunnan omana toimintana entisellä mallilla/uudella mallilla kohtuullisilla kustannuksilla, on Vesanto valmis kääntymään tähän suuntaan.

Rautalampi / Anu Sepponen

Rautalampi ei ole tehnyt mitään päätöksiä ja keskustelua ruokapalvelun toteuttamisesta halutaan jatkaa yhteistyössä hva:n kanssa. Kunnassa on käsitys, että Servica ei käy kuntien kanssa enää tänä vuonna keskusteluja. Koulu- ja varhaiskasvatuksen ruokatuotanto säilyy kunnassa. Toiveena on, että hva:lle siirtyvät henkilöt voisivat työskennellä jatkossakin oman kunnan alueella.

Leppävirta / Matti Raatikainen

Leppävirralla on odotettu aktiivisuutta Servican suunnalta valmistelun aikana. Etsinnässä on yksityinen palveluntuottaja ja markkinavuoropuhelua käydään kevään aikana.

Suonenjoki / Juha Piironen

Suonenjoella on aloitettu yt-menettelyt ja tehtävänkuvauksen päivittäminen. Kuntaan jäävän ruoka- ja puhtauspalvelun henkilöstön määrä on niin pieni, että yhtenä vaihtoehtona on ulkoistaa nämä palvelut kokonaan ja siitä halutaan keskustella Servican kanssa. Tulevaisuus huolettaa myös henkilöstöä. Kun ei ole hva:n virallista päätöstä, ei ole myöskään tehty ratkaisuja.

Kaavi / Anu Huusko

Sote-aterioiden tuottaminen siirtyy Servicalle ja kunta tuottaa edelleen koulu- ja varhaiskasvatuksen ateriat. Kaavin kunta jatkaa rauhassa etenemisen tarkastelua ja vie mahdollisia päätöksiä eteenpäin kunnanhallitukselle.

Iisalmi / Jarmo Ronkainen

Sote-aterioiden tuottaminen ja 8 henkilöä siirtyy Servicaan. Servicalle on tarjottu yhtä valmistuskeittiötä vuokrattavaksi.

Tuusniemi / Timo Kiviluoma

Tuusniemellä on pohdittu kahta vaihtoehtoa; muut kuin sote-ateriat tehdään edelleen omana tuotantona tai koko ruokapalvelun tuottajaksi tulee sama toimija kuin hva:lla. Viralliset päätökset tehdään vasta kun saadaan hva:n hallituksen päätös toimijasta.

Rautavaara / Anssi Lahnalampi

Rautavaaran kunnasta siirtyy 5½ henkilöä hva:lle, 2 henkilöä jäisi kunnan palvelukseen. Kunnalla on Servican kanssa on käynnissä neuvottelut siitä, että kaikki ruoka- ja puhtauspalvelut siirtyisivät Servicalle.

Joroinen / Vesa Ellonen

Joroisen kunnan sote-ateriat tuottaa yksityinen toimija ja toive on, että näin myös jatkuisi. Kunnan sivistystoimi jatkaa koulu- ja varhaiskasvatusaterioiden valmistusta.



25.3.2022

Pielavesi / Johanna Viita

Pielaveden kunnalla on menossa neuvottelut Servican kanssa ruoka- ja puhtauspalveluiden tuottamisesta. Myös yt-neuvottelut on käynnistetty. Päätökset asioista tehdään 05/2022 aikana (kunnanhallitus ja -valtuusto).

Kiuruvesi / Juha-Pekka Rusanen

Yt-neuvottelut on aloitettu ja koko tukipalvelun (rp, lh) kokonaisuuden on tarkoitus siirtää Servicalle v. 2023 alussa. Lopullista päätöstä ei ole vielä tehtynä.

Vieremä / Mika Suomalainen

Vieremän kunnassa ei tuoteta sote-aterioita ja sitä koskevat ratkaisut on tehty jo aiemmin.

Varkaus / Joonas Hänninen

Varkaudessa on käyty läpi monia eri vaihtoehtoja, mm. uuden inhouse-yhtiön perustaminen. Neuvotteluja on käyty myös Servican kanssa hyvässä hengessä siten, että Servica tuottaisi kaikki ruoka- ja puhtauspalvelut ja siinä työskentelevät noin 120 henkilöä, jotka siirtyisivät Servican palvelukseen.

Vate-valmistelu on koettu vaihtoehdottomaksi. Yhden tuottajan mallissa tulee eteen asioita, jotka tulee huomioida muutosvaiheessa (esim. Servica ei voi myydä palveluja yksityisille palveluntuottajille).

3 Keskustelua

Todettiin, että lainsäädäntö ei ole kaikilta osin onnistunut ja sen takia pienemmissä kunnissa on vielä problematiikkaa tukipalveluiden järjestämisessä. On koettu, että kaikilla ei ole ollut riittävästi tietoa alueellisesta tuotantokeittiömallista tai neuvotteluja ei ole käyty kuntien olettamalla tavalla. Toiveena tuli esille tasavertainen kohtelu koko hyvinvointialueelle. Kunnissa halutaan pysyvyyttä työpaikkojen suhteen.

Janne Niemeläinen kertasi vielä tukipalvelun valmistelun lähtökohdat ja tukipalveluiden tuottamisen eri vaihtoehdot.

Servican toimitusjohtaja Kirsi Kokkonen kertoi, että valmistelua on tehty yhdessä Vaten kanssa ja Servica on antanut sitoumuksensa toimia hyvinvointialueen tukipalvelujen tuottajana 1.1.2023 alkaen. Huoltovarmuuden ja taloudellisten edellytysten vuoksi on lähdetty valmistelevaan alueellisten tuotantokeittiöiden mallia. Myös Servica on odottanut hyvinvointialueen hallituksen lopullista päätöstä, jotta tukipalvelujen valmistelutyö voisi jatkua. Kaikkia kuntia ei Servica voi ottaa yhtä aikaa, koska se vaatii resurssointia ja aikaa mm. tulevia kilpailutuksia varten. Tästä on voinut syntyä käsitys, että Servicalla ei olisi halukkuutta neuvotella. Kevään aikana edetään muutamien kuntien kanssa siten, että koko kunnan ruokapalvelutuotanto siirtyy Servican vastuulle. Kun hyvinvointialueen toiminta saadaan alkamaan, voidaan aloittaa keskustelut vielä muiden kuntien kanssa eli keväällä 2023.

Aluehallituksen puheenjohtaja Riitta Raatikainen kiitti kaikkia mukana olleita ja totesi tukipalveluita koskevan asian olevan päätettävänä 11.4.2022 aluehallituksen kokouksessa.

Liitteet

Kuntajohdon tapaaminen – esitys
Vesanto ja Keitele- esitykset 25.3.2022
Vaikutusten analyysi 11.2.2022